
Id: 9439400D-CCEF-43EA-B513-BDE53540DE0A. Uchwalony Strona 1 

 

ZAB.0025.153.2023 

UCHWAŁA NR 885/23 

ZARZĄDU POWIATU WE WŁOCŁAWKU 

z dnia 23 listopada 2023 r. 

w sprawie zaciągnięcia przez Powiat Włocławski długoterminowej pożyczki 

Na podstawie art. 32 ust.1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 1526, z 2023 r. poz. 572), art. 89 ust. 1 pkt 2 oraz art. 91 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 12701)) oraz zgodnie z §11 pkt.1 uchwały nr 

XLVIII/390/22 Rady Powiatu we Włocławku z dnia 15 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Włocławskiego na rok 2023 ze zm.2) uchwala się, co następuje:   

§ 1. 1. Zaciąga się pożyczkę długoterminową do wysokości 8 000 000,00 zł (słownie: osiem milionów zł. 

00/100)   zwaną  dalej  „ Pożyczką ”  . 

2. Pożyczka zostanie w całości przeznaczona na pokrycie  planowanego deficytu Powiatu Włocławskiego 

w roku bieżącym. 

3. Ustala się okres spłaty pożyczki na lata 2025-2038, przy czym spłata odsetek rozpocznie się w 2023 

roku. 

§ 2. Źródłem spłaty Pożyczki będą dochody własne Powiatu Włocławskiego i przychody budżetu Powiatu 

Włocławskiego uchwalone w okresie spłaty Pożyczki. 

§ 3. Wyraża się zgodę na zabezpieczenie zobowiązań Powiatu Włocławskiego  wynikających 

z zaciągnięcia Pożyczki w postaci weksla własnego in blanco wraz z deklaracją wekslową. 

§ 4. Upoważnia się Starostę Włocławskiego Romana Gołębiewskiego oraz Wicestarostę Jana 

Ambrożewicza działających łącznie do dokonywania w imieniu zarządu powiatu czynności prawnych, w tym 

składania oświadczeń woli niezbędnych do zaciągnięcia Pożyczki. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Włocławskiemu. 

 

 

 

 

 

 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2023 r. poz. 1273, poz. 1407, poz. 1429, 

poz. 1641, poz. 1693, poz. 1872. 
2) Zmieniona Uchwałą Nr L/404/23 Rady Powiatu we Włocławku z dnia 16 stycznia 2023 r., Uchwałą Nr 744/23 Zarządu 

Powiatu z dnia 19 stycznia 2023 r., Uchwałą Nr 747/23 Zarządu Powiatu z dnia 27 stycznia 2023 r., Uchwałą Nr 753/23 

Zarządu Powiatu z dnia 2 lutego 2023 r., Uchwałą Nr 756/23 Zarządu Powiatu z dnia 15 lutego 2023 r., Uchwałą Nr 

LI/7407/23 Rady Powiatu we Włocławku z dnia 3 marca 2023 r., Uchwałą Nr 763/23 Zarządu Powiatu z dnia 15 marca  

2023 r., Uchwałą Nr LII/411/23 Rady Powiatu we Włocławku z dnia 29 marca 2023 r., Uchwałą Nr 771/23 Zarządu 

Powiatu z dnia 6 kwietnia 2023 r., Uchwałą Nr LIII/416/23 Rady Powiatu we Włocławku z dnia 25 kwietnia 2023 r., 

Uchwałą Nr LIV/422/23 Rady Powiatu z dnia 17 maja 2023 r., Uchwałą Nr 794/23 Zarządu Powiatu z dnia 25 maja 

2023 r., Uchwałą Nr LV/424/23 Rady Powiatu z dnia 21 czerwca 2023 r., Uchwałą Nr 813/23 Zarządu Powiatu z dnia 

30 czerwca 2023 r., Uchwałą Nr LVI/426/23 Rady Powiatu z dnia 21 lipca 2023 r., Uchwałą Nr 830/23 Zarządu Powiatu 

z dnia 26 lipca 2023 r., Uchwałą Nr 839/23 Zarządu Powiatu z dnia 10 sierpnia 2023 r., Uchwałą nr LVII/438/23 Rady 

Powiatu z dnia 30 sierpnia 2023 r., Uchwałą nr LVIII/443/23 Rady Powiatu z dnia 28 września 2023 r., Uchwałą Nr 

LIX/452/23 Rady Powiatu z dnia 12 października 2023 r., Uchwałą Nr 865/23 Zarządu Powiatu z dnia 23 października 

2023 r., Uchwałą Nr LX/461/23 Rady Powiatu z dnia 9 listopada 2023 r. 



Id: 9439400D-CCEF-43EA-B513-BDE53540DE0A. Uchwalony Strona 2 

 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Zarząd Powiatu w składzie: 

Roman Gołębiewski 

Jan Ambrożewicz 

Agata Marta Wojtkowska 

Jacek Roman Jabłoński 

Grzegorz Śledziński 



Id: 9439400D-CCEF-43EA-B513-BDE53540DE0A. Uchwalony Strona 3 

 

 

Uzasadnienie 

 

 Zgodnie z art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 

2022 r. poz. 1526, z 2023 r. poz. 572) zarząd powiatu jest właściwy w zakresie wykonywania budżetu 

powiatu. Przepis art. 60 ust. 2 pkt. 1 tejże ustawy stanowi, że Zarządowi Powiatu przysługuje wyłączne 

prawo zaciągania zobowiązań mających pokrycie w ustalonych w uchwale budżetowej kwotach wydatków, 

w ramach upoważnień udzielonych przez radę powiatu. Przepis art. 89 ust. 1 pkt. 2  ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( tj. Dz. U. z 2023 poz. 1270 z późn. zm.) stanowi, że jednostki 

samorządu terytorialnego mogą zaciągać kredyty i pożyczki oraz emitować papiery wartościowe na 

finansowanie planowanego deficytu budżetu jednostki samorządu terytorialnego. Zgodnie z art. 91 ust. 1 

tejże ustawy wymaga to uzyskania przez zarząd jednostki samorządu terytorialnego opinii Regionalnej Izby 

Obrachunkowej o możliwości spłaty zobowiązania.  

Z powyższej podstawy prawnej wynika kompetencja Zarządu Powiatu do zaciągnięcia pożyczki, 

warunkiem jest uzyskanie opinii jw. Zgodnie z uchwałą budżetową Powiatu Włocławskiego, w tym po 

zmianach dokonanych na podstawie uchwała nr LX/461/23 Rady Powiatu we Włocławku z dnia 9 listopada 

2023 r. określony został limit zobowiązań możliwy do zaciągnięcia przez Zarząd Powiatu, który wynosi 28 

332 719,97 zł. 

Pożyczka, obok kredytu i emisji obligacji, stanowi zgodnie z art. 89 ust. 1 ustawy o finansach 

publicznych, sposób finansowania jednostki samorządu terytorialnego.  Wskazany przepis ustawy reguluje 

również cele na jakie jednostka samorządu może przeznaczyć środki pochodzące z wymienionych 

instrumentów finansowania własnej działalności. Powiat Włocławski zamierza całość kwoty udzielonej 

pożyczki przeznaczyć na pokrycie kwoty zaplanowanego deficytu budżetu samorządu w roku bieżącym, co 

jest zgodne z art. 89 ust.1 pkt.2 powołanej ustawy. Wobec występowania na krajowym rynku finansowym 

porównywalnych do kredytu ofert pożyczki, przy większej elastyczności tego sposobu finansowania, Powiat 

Włocławski zdecydował się na zaciągnięcie długoterminowej pożyczki bankowej. Według rozeznania 

Powiatu pozyskane środki w formie udzielonej pożyczki będą spłacane na korzystnych warunkach (ogólny 

koszt obsługi długu).  Dodatkowo istotna dla Powiatu jest  możliwość wcześniejszej spłaty części lub całości 

zaciąganego zadłużenia oraz wpływu na harmonogram w trakcie jego spłaty. Powyższe elementy zapewnia 

konstrukcja długoterminowej pożyczki oferowanej przez banki.  W tym stanie rzeczy podjęcie uchwały jest 

w pełni uzasadnione. 

Uchwała zawiera ponadto upoważnienie dla działania w imieniu Zarządu Powiatu. Zgodnie 

z ustawą z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm.) 

z zakresu zamówień publicznych wyłączone są pożyczki.  

Uchwała w dalszej konsekwencji wywołuje skutki finansowe, w tym związane z obsługa zadłużenia. 

Środki na powyższy cel są zabezpieczone w budżecie. 

 


